



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO**  
**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**



**ORÇAMENTO BASE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	QUANT./ UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CHAPA DE FIXAÇÃO TESOURA/PILAR DE MADEIRA	9 UNIDADES	150,00	1.350,00
2	TESOURA TRELIÇADA I=15% DE 9,20M - P.U.75 #2MM	5 UNIDADES	1.450,00	7.250,00
3	PERFIL U ENRIJ. 75X40X15 #2MM	30 UNIDADES	160,00	4.800,00
4	ALUZINCO TP40 0,50MM - 26UN DE 4,70M; 13 CUMEEIRAS E 10UN DE 1,50M; 22un de 3,50m	227,2 m²	39,00	8.860,80
5	Parafuso aut. sext ZB 12x12x3/4 - 3/16" (TELHA/TERÇA) (NCM: 73181400)	1200 UNIDADES	0,35	420,00
6	Parafuso Aut sext ZB 12X7/8 (TELHA/TELHA) (NCM: 73181400)	600 UNIDADES	0,45	270,00
7	Profiquil 531 acab. preto semi brilho 18l	1 UNIDADE	750,00	750,00
8	SOLDA+INSUMOS	1 UNIDADE	1.500,00	1.500,00
9	MÃO DE OBRA (MONTAGEM FÁBRICA+MONTAGEM IN LOCO)	1 UNIDADE	8.200,00	8.200,00
10	TRELIÇA DE TRAVAMENTO DE 12M - P.U.75 #2MM	2 UNIDADES	1.750,00	3.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 36.900,80

Paim Filho, 6 de junho de 2024.

Adriana Schenatto  
CREA RS91580

Michel Ostroski  
CREA RS248375